ПРОТОКОЛ № 3
заседания комиссии по  противодействию коррупции при

Администрации Табунщиковского сельского поселения

 14.09.2023 года
с.Табунщиково
  На заседании Комиссии присутствовали:

Председатель Комиссии – Васькова О.В.,  И.о. главы Администрации Табунщиковского  сельского поселения

Секретарь  Комиссии – Шаврина М.А. специалист первой категории.

Члены Комиссии:

Березанская Елена Владимировна. – ведущий специалист Администрации Табунщиковского сельского поселения

Кульченко И.А. – специалист первой категории Администрации Табунщиковского сельского поселения
Приглашены:

Братусь Е.Н.  депутат Собрания депутатов Табунщиковского сельского поселения

 Федичева А.А. депутат Собрания депутатов Табунщиковского сельского поселения.
	1.
	Об исполнении решений, принятых в ходе заседания комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Табунщиковском сельском поселении

	          Шаврина М.А. специалист первой категории по правовой, кадровой и архивной работе

	2.
	Об организации работы по противодействию коррупции в Табунщиковском сельском поселении

	Васькова О.В. – И.о.глава Администрации Табунщиковского сельского поселения

СЛУШАЛИ по 1 вопросу: Шаврина М.А. –специалист первой категории по правовой, кадровой и архивной работе.

РЕШИЛИ:

          1.1. Информацию Шавриной М.А. принять к сведению.

1.2. Специалисту первой категории по правовой, кадровой и архивной работе (Шавриной М.А.) продолжить мониторинг выполнения принятых решений комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Табунщиковском сельском поселении.
1.3. Ответственным исполнителям принять меры к своевременному исполнению поручений.

СЛУШАЛИ по 2 вопросу: Васькову О.В.  – И.о.главы Администрации Табунщиковского сельского поселения.
РЕШИЛИ:

2.1. Принять к сведению информацию И.о.главы Администрации Табунщиковского сельского поселения Васьковой О.В. об организации работы по противодействию коррупции в Табунщиковском сельском поселении.

2.2. Организацию работы по противодействию коррупции в Администрации Табунщиковского сельского поселения признать удовлетворительной.

2.3. Специалисту первой категории по правовой, кадровой и архивной работе на постоянной основе доводить до сведения граждан, поступающих на муниципальную службу, положения действующего законодательства Российской Федерации и Ростовской области о противодействии коррупции с фиксацией факта ознакомления в соответствующем журнале.

           Срок - постоянно.
И.о.главы Администрации

Табунщиковского сельского поселения                                     О.В.Васькова

Секретарь
специалист первой категории                                                         М.А.Шаврина